
EDITAIS Boa Vista, Terça-Feira, 24 de Setembro de 2024 FOLHA BV  Edição 1388/2024 01

FOLHA BV

`̀̀̀
`` ���"-8̀��̀MX��XM-��X̀-�����8��-̀�	"
-X
����
�-̀` ̀��������̀��̀��������̀�������̀��̀�������̀�̀�����̀��̀������̀ �̀�������������̀� !# �$̀% & '̀ '̀()*)$& '̀+$,$̀+$,%)�)+$,./̀ &$̀������01��̀�2�������3����̀$̀'.,̀,.$*)4$&$̀&)$̀56̀79̀:9;9<=>?̀79̀5@5A�̀BCD>;DEF9G>DH̀./̀'I$̀'.&.�̀')% ̀J̀�I$̀�$/), ̀�$/$'�.! ̀&$̀�)*#$�̀!K̀LNL̀�̀�$),, ̀�.!%.!O,) �̀J'̀P6Q@@H̀./̀+,)/.),$̀� !# �$RS �̀.̀J'̀P6QT@H̀./̀'.UI!&$̀� !# �$RS �̀+$,$̀&.*)V.,$,./̀' V,.̀ ̀'.UI)!%.̀$''I!% Ẁ`̀�̀�.% ,! ̀&$̀,.I!)Y ̀' V,.̀�),.)% '̀.̀#$!%$U.!'̀&$̀�$,,.),$Z̀`̀ � $̀[)'%$����̀LǸ&.̀'.%./V, ̀&.̀L\L]Z̀`̀̀ ^$U!.,̀�$,%)!'̀& '̀�$!% '̀� !%.), ̀̀_,.')&.!%.̀& ̀������������̀`

 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO  
Av. Nossa Senhora da Consolata, nº 472 - Centro 

Boa Vista | Roraima | Brasil | CEP 69301-011 
e-mail: coelic@selc.rr.gov.br 

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90039/2024 

PROCESSO Nº:  18101.000699/2024.11 – SEADI 

  

Objeto: Eventual contratação de empresa para fornecimento de refeições 
prontas, tipo Marmitex. 

DATA DE ABERTURA: 09/10/2024     HORA: 09h30 (horário de Brasília) 

O edital se encontrará à disposição dos interessados nos 
sites: www.compras.gov.br e http://www.selc.rr.gov.br, bem como na Sede desta SELC/RR, localizada 
na Av. Nossa Senhora da Consolata, n° 472 – Centro; CEP: 69.301-011; Boa Vista/RR, em horário 
normal de expediente, a partir do dia 24/09/2024. Código da UASG n° 930800. 

Boa Vista – RR,  20 de setembro de 2024. 

  

(assinado eletronicamente) 
ROGÉRIO DE OLIVEIRA MORAES 

Agente de Contratação/Pregoeiro da SELC/RR 

 

 
 

 
 

JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA 
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RORAIMA 

 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

PREGÃO N. 90017/2024 
PROCESSO N. 0000442-75.2024.4.01.8013 

 
A presente licitação tem por objeto a aquisição de Material Permanente (Mobiliário) para a Seção Judiciária de Roraima, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I do Edital;. Data e Horário: 14/10/2024 às 9h30 (horário de 
Brasília). Local: www.comprasnet.gov.br. Os interessados poderão retirar o Edital e seus anexos no site trf1.jus.br/sjrr.  

 
Boa Vista-RR, 20 de Setembro de 2024. 

 
João Carlos Coelho Filho 

Pregoeiro 
  

 

 
ESTADO	DE	RORAIMA	

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	UIRAMUTÃ	
 

 
Prefeitura Municipal de Uiramutã – Rua Cici Mota s/n - Centro, CEP 69350-000 

Visite nosso site: www.uiramuta.rr.gov.br 
 

	
AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
 
 

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Uiramutã/RR, no uso das atribuições que 
lhes conferem, torna público para conhecimento dos interessados que por interesse devido a 
vícios insanáveis encontratos no Projeto Basico, em atendimento ao art. 165, I, alínea d da 
Lei 14.133/21, que fica ANULADA a Licitação na modalidade Concorrência Pública nº 
016/2024, Processo nº 074/2024. 

 
Uiramutã-RR, 23 de setembro de 2024. 

 
 
 
 
 
 

SANDRO DA SILVA MAFRA 
Agente de Contratação/PMU 

 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Endereço:	Av.	Renato	Costa	de	Almeida,	100,	Centro	‐	Cantá/RR	
CNPJ:	01.612.682/0001‐56	‐	CEP:	69.390.000	

																																																																																														Email:	prefeitura.canta@gmail.com 

	
	
	
	
	
	

ESTADO	DE	RORAIMA	
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	CANTÁ	

GABINETE DO PREFEITO 
 
 TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 018/2024- SEMPLAF/PMC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2024 – DLC/PMC 

 
 
No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no artigo 71, IV, da Lei Federal nº 14.133/2021 
e suas alterações posteriores, ADJUDICO o Pregão Eletrônico, cujo critério de julgamento adotado foi o de Menor Preço, por 
Grupo, tendo como objeto: Aquisição de material permanente e consumo para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Assistência e Ação Social. 
Fica adjudicado em favor da licitante: P L SABINO LTDA, inscrita no CNPJ nº.: 02.972.032/0001-84, para o seguinte grupo: 
Grupo I, com o valor total R$ 134.602,63 (cento e trinta e quatro mil, seiscentos e dois reais e sessenta e três centavos). 
Cabe destacar que o Grupo nº 02, foi considerado fracassado. 
HOMOLOGO o procedimento licitatório, conforme o resultado final exarado pelo Pregoeiro devidamente designado. O presente 
Pregão Eletrônico foi regido pela Lei nº 14.133/2021, suas alterações e pelas disposições contidas no edital. 
Assim sendo, após a análise dos autos e constatada a conformidade com os princípios norteadores estabelecidos pela legislação 
vigente, HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2024.  

Cantá- RR, 20 de setembro de 2024. 
ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO  
Av. Nossa Senhora da Consolata, nº 472 - Centro 

Boa Vista | Roraima | Brasil | CEP 69301-011 
e-mail: coelic@selc.rr.gov.br 

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90037/2024 
PROCESSO Nº: 18101.001129/2024.48 – SEADI 

  

Objeto: Eventual contratação de empresa especializada na produção e execução de serviços 
gráficos para produção de materiais gráficos, comunicação visual e impressos diversos, além de 
peças de divulgação institucionais internas e externas. 

DATA DE ABERTURA: 04/10/2024     HORA: 09h30 (horário de Brasília) 

O edital se encontrará à disposição dos interessados nos 
sites: www.gov.br/compras e http://www.selc.rr.gov.br, bem como no Protocolo desta SELC, 
localizada na Av. Nossa Senhora da Consolata, n° 472 – Centro; CEP: 69.301-011; Boa Vista/RR, em 
horário normal de expediente, a partir do dia 23/09/2024. Código da UASG n° 930800. 

Boa Vista – RR, 20 de setembro de 2024. 
  

(assinado eletronicamente) 
WELLINGTON FEITOZA DOS SANTOS 

Agente de Contratação/Pregoeiro da SELC 
 

 
 

 
 

JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA 
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RORAIMA 

 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

PREGÃO N. 90018/2024 
PROCESSO N. 0000615-02.2024.4.01.8013 

 
A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de engen-
haria - reforma da cobertura do edifício-sede da Seção Judiciária de Roraima, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Projeto Básico - Anexo I deste Edital;. Data e Horário: 29/10/2024 às 10h (horário de 
Brasília). Local: www.comprasnet.gov.br. Os interessados poderão retirar o Edital e seus anexos no site 
trf1.jus.br/sjrr.  

 
Boa Vista-RR, 20 de Setembro de 2024. 

 
João Carlos Coelho Filho 

Pregoeiro 
  

 

 
 
 
 
 

 
 

 

  
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA 
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros” 

 
 

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO DO PROCESSO Nº. 20101.052417/2024.11 
 

A Secretaria do Estado da Saúde vem a público comunicar que, as empresas interessadas em COTAR, Eventual 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E 
CORRETIVAS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E PERIFÉRICOS DOS EQUIPAMENTOS 
(AUTOCLAVES) das unidades de saúde da capital e interior. Enviar e-mail para: 
cotacao.cgplan@saude.rr.gov.br ou entrar em contato com Gerência de Cotação na sede da SESAU Rua: Madri, nº 
180, Aeroporto, por meio do telefone (95)98404-1642.  
OBS.: Consta no site da Secretaria de Estado de Saúde – SESAU, o modelo de proposta e outras informações 
pertinentes. 
Endereço URL: https://saude.rr.gov.br/index.php/transparencia/licitacao-sesau/cotacao-de-precos/cotacao-de-precos-
2024 
 

Boa Vista-RR, 23 de setembro de 2024. 

 
 
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO    
CONTRATO N° 026/2024 
TOMADA DE PREÇO N° 013/2023  
PROCESSO nº 090/2023 – SMISP – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NORMANDIA - PMN. CNPJ: 04.056.222/0001-87.  
CONTRATADO: DMD SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA – EPP - CNPJ: 00.572.805/0001-00.  
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA, PARA REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA MUNICIPAL, NO MUNICIPIO 
DO NORMANDIA/RR”. 
OBJETO: Clausula 1.1 – ACRÉSCIMO 
Extrato do termo de acréscimo do valor do CONTRATO N° 090/2023 - SMISP. Acréscimo no Valor 
de R$ 60.725,09 (Duzentos e quarenta e nove mil e seiscentos e noventa e oito reais e dezessete 
centavos), sobre o valor do contrato de R$ 1.002.919,66 (Um milhão, dois mil e novecentos e 
dezenove reais e sessenta e seis centavos). Resultando no valor global final de R$ 1.252.617,83 (Um 
milhão, duzentos e cinquenta e dois mil e seiscentos e dezessete reais e oitenta e três centavos). 
Amparo Legal: Lei 8.666 de 21/06/1993. 
Data de assinatura: 05.08.2024 
WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO                        
Prefeito Municipal de Normandia/RR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

wwwww *5@K5Vwa wVl5V@�Kwa wa�@ �5Vwa wl�Vw@ �l@�V�w��a@��V��wwwwww���!"##�w$w%"&'�()��w$w+,-.+/..+01,$-.-2/13/w467894:w;4<=>=9?AB4wC8w4D94EF?wC8wC=E8=94wC8wD;4wC4;wE8>DE;4;wGHCE=>4;Iww>?98F4E=?:w4D94EF?wC8wC=E8=94wC8wD;4IwwD;4:w>?J9?AB4w8wC8E=L?AB4wC8wMFD?;w;DJ8EN=>=?=;w8w;D698EEOP8?IwwN=P?<=C?C8;:w=PCQ;9E=?wRwSTUWRWXWTwRw;8EL=A4;wC8w<?L?F8YZw<D6E=N=>?AB4w8wJ4<=Y8P94wC8wL8H>D<4;w?D94Y494E8;Iw=P98E8;;?C4:w@K�[KwK\] �w�K@��K̂w�_̀b�c_dewfg�hij�iikbiiimnhfw8YJE88PC=Y8P94:w<?L?w7?94wF?EF?Y8<Zw<4>?<=o?C4wP?wED?wJ8CE4w98=p8=E?ZwPqSrSw6?=EE4:w?J?E8>=C?IwsDP=>=J=4:w64?wL=;9?wRwEEw>4P>8C8P98:wN8Y?EGwtwNDPC?AB4w8;9?CD?<wC4wY8=4w?Y6=8P98w8wE8>DE;4;wGHCE=>4;wC8wE4E?=Y?Iww>44EC8P?C?;wF84FEMN=>?;:w<?9=9DC8:wwPwUuwTWvw��I�Wvvwwwwwwwwwwwwwwwwww<4PF=9DC8:w�w�Wuw��vw�SISWvvwws��	�w�
����ws�	�wa
ws�����w�
���
��wwa��
	����w�
w@
������w�������w�wa@��nww ̀sK@�wwww

 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90058/2024 – SESAU 
SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

  

PROCESSO SEI: 20101.060793/2023.90 – INTERESSADO: SESAU/RR – UASG 456961. A Agente de 
Contratação/Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação – COSELC, da Secretaria de Estado da Saúde 
do Estado de Roraima, torna público e aos interessados em participar do Pregão supracitado, cujo objeto é a EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE INSUMOS, MATERIAIS E REAGENTES LABORATORIAIS DESTINADOS A ATENDER AS 
UNIDADES HOSPITALARES DO ESTADO DE RORAIMA, UNIDADES ESPECIALIZADAS E UNIDADES DA 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, VINCULADAS À SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE, de acordo com as 
quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I do Edital. A abertura do 
Certame Licitatório dar-se-á no dia 10/10/2024, às 9:30h (horário de Brasília). O Edital e seus anexos, se encontrarão à 
disposição dos interessados a partir do dia 24/09/2024, através dos sites: www.gov.br/compras no link: ACESSO LIVRE – 
CONSULTA – AVISOS DE LICITAÇÕES, https://www.gov.br/pncp/pt-br - CONTRATAÇÕES e no 
site www.saude.rr.gov.br no link: LICITAÇÃO – PREGÃO. 

Boa Vista – RR, 23 de setembro de 2024. 

 

  

(Assinatura Eletrônica) 
INAIARA RUBIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE 

Agente de Contratação - Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação - COSELC/SESAU 
(Decreto nº 1422-P, de 08/08/2023, DOE/RR n° 4498 de 08/08/2023) 

 
 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

No  intuito de conferir publicidade a  todos que o presente edital 
virem,  tramita‐se  o  Processo  Administrativo  N°34953/2023  que 
Visa  o  cadrastamento  e  emissão  de  titulo  definitivo  para  o  lote 
N°0186, quadra 064, Zona 10 e que por  isso está  convocando a  
(ELIAS  ARAGÃO  DE  SOUZA)  e/  ou  interessados  /  sucessores  a 
comparecer na EMHUR para apresentarem manifestação quanto 
ao pleito da Requerente. 

Boa Vista 24 de Setembro de 2024. 

 

Interessado: MARIA ALVES DE SOUZA 

 

 

 



EDITAIS Boa Vista, Terça-Feira, 24 de Setembro de 2024 FOLHA BV  Edição 1388/2024 02

FOLHA BV

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

ASSESSORIA DE PUBLICAÇÕES E ACOMPANHAMENTO DE ATAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90006/2024

PROCESSO Nº 010222/2024 SMO

A Secretaria Municipal de Obras - SMO, torna público aos interessados a ADJUDICAÇÃO e HOMO-
LOGAÇÃO da Concorrência Eletrônica nº 90006/2024, oriundo do Processo n° 010222/2024-SMO, 
que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA, PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS 
VICINAIS, COM PAVIMENTAÇÃO, NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA/RR. Cuja vencedora do item 1 
foi a empresa HBT ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA, CNPJ 15.631.381/0001-84, pelo valor 
total de R$ 4.925.604,91 (quatro milhões, novecentos e vinte e cinco mil,  seiscentos e quatro reais 
e noventa e um centavos).

Boa Vista – RR, 19 de Setembro de 2024.

Deusiana Ferreira Costa Gouveia
 Secretária Municipal de Obras

Governo do Estado de Roraima
Departamento Estadual de Trânsito de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

AVISO

AVISO DE PROCURA DE IMÓVEL PARA LOCAÇÃO PROCESSO SEI 19301.006072/2024.80
 

    O Departamento Estadual de Trânsito de Roraima - DETRAN/RR, torna público que
necessita locar, de acordo com a legislação vigente, um imóvel no município de São João da Baliza para
atender a Unidade Descentralizada. Medindo no mínimo 200,00 m², de fácil localização e acesso,
possuir instalações elétricas de baixa tensão, instalações hidrosanitárias, estrutura e espaço físico
adequados para 2 (dois) servidores para a demanda de serviços comuns da CIRETRAN.

    Após as propostas deverão conter além do prazo de validade de no mínimo 60
(sessenta) dias, os seguintes dados:

Descrição minuciosa do imóvel, área física, instalações existentes, valor locativo mensal,
assim como se fazer acompanhar cópia da documentação do imóvel como: Escritura
pública, certificado atualizado do RGI livre de qualquer ônus, além de informações sobre a
existência de equipamento de incêndio.

  As propostas deverão ser entregues presencialmente na Divisão de Administração do
Detran/RR, localizado na Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes, nº 4214, Aeroporto, Boa Vista-RR, CEP
69310-005, de segunda a sexta-feira no horário das 8h30 min as 13h30 min ou via e-mail no
endereço: diad@detran.rr.gov, no prazo de 7 (sete) dias, sem qualquer ônus, devendo o interessado dispor
de mídia que suporte os respectivos arquivos, a locação reger-se-á pela Lei 14.133/21, alterações e Decreto
nº 31.407-E, de 09 de Dezembro de 2021.

   O proponente escolhido deverá, conforme o caso apresentar os seguintes documentos:

Proposta do locador;
Escritura pública e averbação do imóvel atualizada;
Certidão Negativa de Tributos;
Habite-se;
Auto de vistoria do Corpo de bombeiros;
Equipamentos de prevenção contra incêndio;
Comprovante de residência e de inexistência de débitos com relação ao imóvel:
água/esgoto, luz, impostos/IPTU e taxas de incêndio e condominiais;

  As propostas que não atenderem às exigências deste Aviso, não serão consideradas
válidas por esta Autarquia. 

 

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Ferreira Campos, Chefe de Divisão, em
20/09/2024, às 08:29, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

23/09/24, 09:14 SEI/GRR - 14250280 - Aviso

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15690700&infra_sistem… 1/2

Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

RESULTADO DE DISPENSA

RESULTADO – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2024 – ADERR
O Agente de contratação da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima – ADERR, torna
público o resultado de Dispensa de Licitação, oriunda do Processo nº 18302.001055/2024.83, referente à
contratação da Empresa Comercial Figueiredo Ltda EPP, para fornecimento de materiais e prestação de
serviço de película de proteção solar instalada adequadas para promoção e controle da climatização e
iluminação dos ambientes da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima - ADERR, conforme
especificações estabelecidas no Termo de Referência.

Item Especificação Unid. Quant.
Empresa
Vencedora /
Classificada

Valor
Unitário

Valor
Total

01 AQUISIÇÃO DE
PELÍCULA FUMÊ
INSTALADA:
película de
proteção solar em
vidraças, sem
bolhas e\ou vincos
na película, bordas
aderindo
perfeitamente à
superfície do vidro,
sem deixar marcas,
frete incluso
(FOB); preparação
prévia do local da
obra, limpeza do
local
posteriormente a
execução do
serviço. O filme
exigido obedecerá à
seguinte
especificação:
Insulfilm G05
(100%) qualidade
profissional, cor
fumê; luz visível
transmitida 5%,
raios ultravioletas
transmitidos
menores de 2%,
total de energia
solar refletida 30%,

Material/Serviço 160,00m² COMERCIAL
FIGUEIREDO
LTDA EPP
CNPJ:
20.400.125/0001-
16

R$ 180,00 R$
28.800,00

23/09/2024, 13:27 SEI/GRR - 14558448 - Resultado de Dispensa

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16024361&infra_sistem… 1/2
durabilidade média
interna 10 anos e
externa 5 anos.
Todos os materiais
necessários serão
fornecidos pela
empresa. O serviço
será executado no
prédio da ADERR,
situado na rua
Coronel Mota, nº
1142, Centro - Boa
Vista/RR.

R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais)

Demais informações encontram-se disponível no sitio www.comprasnet.gov.br; Acesso Livre- consultas -
Atas de pregões- Código UASG nº 926425 ou Acesso Livre – Consultas – Resultado de Licitações –
Código da UASG nº 926425.
Boa Vista – RR, 23 de setembro de 2024.     
 

JOSÉ DE SOUZA FERREIRA
Agente de Contratação - ADERR

Documento assinado eletronicamente por José de Souza Ferreira, Agente de Contratação, em
23/09/2024, às 13:25, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 14558448 e o código CRC 59608639.

18302.001055/2024.83 14558448v6

23/09/2024, 13:27 SEI/GRR - 14558448 - Resultado de Dispensa

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16024361&infra_sistem… 2/2

��*5@K�̀�kv����

�#��%&��''&()+,-��.�/��'�0%��%&�'12-3�&�/&%4673�%&��2�.-#�+�%��'32-&%�%&8��'32-&%�%&9�.3:#4�+�&(./&&:%-(&:#3'�+#%�����:-/&�̀;�<<̀=>?>A>��2:.B�:C�;<8=?<8D=̀ E<<<̀ A><��� FGH�IJ�LM5@NvO�k5KH�kG�PQH�kv�HvNvPRSG�kG�K@G�kv�IJIT�LkG5H�P5U�v�M5@Nv�VWKNSGOX�YH�ZJ[JJ�\GSKHX�@K�Hvkv�kK�HG]5vkKkv�@K�̂WK��SG_vHHGS�a5GPvkvH�bGWNG�cK5GS�@d�eZX�bKUK�JeX�fK5SSG[�gv@NSGX�@K�g5kKkv�kv�fGK�h5HNKX�iHNKkG�kv�̂GSK5PKX�gi�[�ejlJZmIeJX�̂vnoRU5]K�pvkvSKN5MK�kG�fSKH5UX�SvW@5SKPmHv�vP�KHHvPRUq5K�*vSKU�GH�Hv@\GSvH�Hr]5GHX�NGkGH�]GP�k5Sv5NG�K�MGNGX�KNv@kv@kG�K�]G@MG]KstG�v_vN5MKkKX�K�_5P�kv�kvU5RvSKSvP�HGRSv�K�HK5kK�kv�Hr]5G�v�SvkWstG�kG�]Kn5NKU�kK�HG]5vkKkvu�FHHWP5W�K�nSvH5kQ@]5K�kGH�NSKRKU\GHX�nGS�K]UKPKstG�W@w@5PvX�G�Hv@\GS�hvSG@5UkG�kK�b5UMK�xGUK@kKX�RSKH5Uv5SGX�@KH]5kG�vP�ITyJzyZjeJX�]KHKkG�HGR�G�Sv*5Pv�kK�]GPW@\tG�nKS]5KU�kv�Rv@HX�KkMG*KkGX�v�gGSSvNGS�kv�{PrMv5H�ĝig{�Z|}�̂v*5tGyFc�@d�IJe~X�vPnSvH�S5GX�nGSNKkGS�kK�gqkWUK�kv�{kv@N5kKkv�kv�FkMG*KkG�@d�I|ZmF��Ffm̂ X̂�v�kG�g�pycp�@d�ZeJu|IjuJ~TmlTX�SvH5kv@Nv�v�kGP5]5U5KkG�Y�̂WK�xGPvSG�gSW�X�@d�zJ~X�fK5SSG[�btG�pSK@]5H]GX�@K�g5kKkv�kv�fGK�h5HNKX�iHNKkG�kv�̂GSK5PKX�gi�[�ejlJzmZjJuX�]G@M5kK@kG�K�P5P�xvS5�K�cKS5K�pSv5NKH�gGHNK�kKH�g\K*KHX�RSKH5Uv5SKX�]KHKkK�HGR�G�Sv*5Pv�kK�]GPW@\tG�nKS]5KU�kv�Rv@HX�]G@NKkGSKX�nGSNKkGSK�kK�gqkWUK�kv�{kv@N5kKkv�@d�JJ~lzy�mT�ĝgŷ �̂v�kG�g�pycp�@d�JlJujTIuZeTmJTX�SvH5kv@Nv�v�kGP5]5U5KkK�Y�̂WK�gUKWk5G@GS�pSv5SvX�@d�~jTX�fK5SSG[��KSKM5K@KX�@K�g5kKkv�kv�fGK�h5HNKX�iHNKkG�kv�̂GSK5PKX�gvn[�ejlJ~mIlJuX�nKSK�Hv]SvNKS5KS�K�HvHHtGX�G�VWv�K]v5Nv5u���F�nvk5kG�kG��SvH5kv@NvX�U5�K�GSkvP�kG�k5KX�nKSK�VWKU�_GSK�]G@MG]KkK�K�KHHvPRUq5K�*vSKU�v�VWv�NvP�G�Hv*W5@Nv�NvGS[�a5H]WHHtG�v�KnSGMKstG�kK�KUNvSKstG�]G@NSKNWKU�Sv_vSv@Nv�K�HK�kK�kvHNK�HG]5vkKkv�kK�Hr]5K���	
��
��2�
�+��
X�v�K�]G@HvV�v@Nv�SvkWstG�kG�]Kn5NKU�HG]5KUu�F�Hr]5K����	
��
��2�
�+��
X�@vHNv�KNG�SvnSvHv@NKkK�nGS�HvW�KkP5@5HNSKkGS�bSu�hvSG@5UkG�kK�b5UMK�xGUK@kKX�K]5PK�VWKU5_5]KkGX�nvk5W�K�nKUKMSK�nKSK�PK@5_vHNKS�HGRSv�K�kv]5HtG�kK�Hr]5K�kv�Hv�SvN5SKS�kK�HG]5vkKkvu���gKn5NKU�HG]5KU�VWv�q�kv�/���8̀?>8?�̀ �<<�Lbv5H�P5U\�vHX�]v@NG�v�HvNv@NK�v�@GMv�P5UX�HvNv]v@NGH�v�M5@Nv�v�WP�SvK5HO����������������
�
�/���8<<=8<<<�<<�LaG5H�P5U\�vH�v�NSQH�P5U�SvK5HOX�Hv@kG�VWv�K�HG]5vkKkv�nK*KS��Y�br]5K�VWv�5S��Hv��SvN5SKSX�G�MKUGS�NGNKU�kv�HWKH�VWGNKH�VWv�q�kv�/��;8̀?�8?�̀ �<<�L�WKNSG�P5U\�vHX�]v@NG�v�HvNv@NK�v�Hv5H�P5U�v�HvNv]v@NGH�v�M5@Nv�WP�SvK5HOX�nKSK�VWv�Hv�K�v_vN5MKkK�K�SvkWstG�kG�]Kn5NKU�HG]5KUX�G�VWKU�nKHHKS��K�HvS�KHH5P�k5HNS5RW5kG[���&/%-+&-:&�%�'�2�� �'��3+�:%�� zJJu~zJ�� VWGNKH�@G�MKUGS�kv� !̂� zJJu~zJXJJ��&/"&/'3:�%�'�2�� �'��3+�:%�� zJJu~zJ�� VWGNKH�@G�MKUGS�kv� !̂� zJJu~zJXJJ��&/(&'3:�%�'�2�� �'��3+�:%�� zJJu~zJ�� VWGNKH�@G�MKUGS�kv� !̂� zJJu~zJXJJ��&/2-+&:&�%�'�2�� �'��3+�:%�� zJJu~zJ�� VWGNKH�@G�MKUGS�kv� !̂� zJJu~zJXJJ�$GNKU5�K@kG� IuJJluJJJ�� VWGNKH�@G�MKUGS�kv� !̂� IuJJluJJJXJJ�{@5]5K@kGmHv�GH�NSKRKU\GHX�G��SvH5kv@Nv�Pv�HGU5]5NGW�VWv�nSG]vkvHHv�K�Uv5NWSK�kK�KUNvSKstG�]G@NSKNWKU�kK�HK5kK�kv�Hr]5G�v�SvkWstG�kv�]Kn5NKU�HG]5KUX�]W�KH�]rn5KH����\KM5KP�H5kG�k5HNS5RW�kKH�nSvM5KPv@Nv�KGH�nSvHv@NvHu���p5@kK�K�Uv5NWSKX�G��SvH5kv@Nv�HWRPvNvWmK�Y�KnSv]5KstG�v�k5H]WHHtG�vX�vP�Hv*W5kK�Y�MGNKstGX�Nv@kG�K�PvHPK�H5kG�KnSGMKkK�nGS�W@K@5P5kKkv�v�HvP�vPv@kKH�GW�PGk5_5]Ks�vH�

��,7AL�a�lw�a��

L��LAl#�L�&L'w(�L()w�7A)w,(LA)w�lw�)L�L)L*�+)#�-#A).A/#0�#�1(*��(w�7lwA)w�w�#���2-7#��lL�1#-7wlLlw0�lw-3L(L(L4�w&w)75L4wA)w�-#A�#37lLlL�L�L3)w(L68#�-#A)(L)/L3�lL�(wl/68#�l#�-L7)L3�lL��#-7wlLlw�L(L�9:�a;<<=;<<<><<�?@#7��473BCw��w�)(D��473�(wL7�E*�F(LAG/wLlL�L�L3L5(L�w�-#4#�A7A,/H4��w�4LA7&w�)#/0�#��(w�7lwA)w��lw/��#(��wA-w((LlL��L��(w�wA)w��L��w4I3w7L0��#37-7)LAl#�3L5(L)/(L�lw�)L�L)L0�#�G/w�w/�&7'0�-#4#��w-(w)�(7L0�w4�J�57L��lw�7,/L3�&#(4L�w�)w#(*��� K#L�M7�)LNOO0�PQ�lw��w)w4I(#�lw�PRPJ*���� ?L��7ALl#�l7,7)L34wA)wE�ST9UVWXYU�YZ�[WXSZ�\UXZVYZ�Z]̂ _̀_bcde]fd�Vgf�[hi_f��� ?L��7ALl#�l7,7)L34wA)wE�jT9ST9[UV�YZ[�k\ZmZ[�\UXZVYZ�[hi_f�� �?L��7ALl#�l7,7)L34wA)wE�jT9nT[UV�YZ[�k\ZmZ[�\UXZVYZ�[hi_f�� �������������������������������������������������?L��7ALl#�l7,7)L34wA)wE�jT9kWXTVT�YZ[�k\ZmZ[�\UXZVYZ�[hi_e�� �?L��7ALl#�l7,7)L34wA)wE�jT9YWXTWVT�YZ[�k\ZmZ[�\UXZVYZ�[hi_e��� ?L��7ALl#�l7,7)L34wA)wE�\UXZVYZ�o�kWZ�XpYZ�Mw(#A73l#�lL�1735L�q#3LAlL�Z]̂ _̀_bcde]fd�Vgf�[hi_f��� ?L��7ALl#�l7,7)L34wA)wE�\T9WjZ�nZ9WZ�r9TWpZ[�kU[pZ�YZ[�k\ZmZ[�1w-(w)�(7L���

stuvxytzt�{|}�v~|�|}�~�y|z{|��������	
	�|�����������������������������stuvxytzt�{|}�v~|�|}�~�y|z{|��������	
	��{������
�
���	�
���	��������������

�tu�zxy{��{|�}xy�|�~�y|z{|�� ��
	�!��� |������������������������������tu�zxy{��{|�}xy�|�~�y|z{|�� ��
	�!����{������
�
���	�
���	��	�
���������

�tu�zxy{��{|�}xy�|�~�y|z{|�� ��
	�!��� |������������������������������tu�zxy{��{|�}xy�|�~�y|z{|�� ��
	�!����{������
�
���	�
������������������
~tuxs|�"|ux|�$utx%|}�v�}%|�{|}�v~|�|}����	�
� ���|�����������������������������~tuxs|�"|ux|�$utx%|}�v�}%|�{|}�v~|�|}����	�
� ����{������
�
���	�
������������������

stu"t}�z�{|}�v~|�|}�~�y|z{|�!	
� ���
 � |�����������������������������stu"t}�z�{|}�v~|�|}�~�y|z{|�!	
� ���
 ��{������
�
���	�
������
�����������

stu{xytxzt�{|}�v~|�|}�~�y|z{|���
����
��� |�����������������������������stu{xytxzt�{|}�v~|�|}�~�y|z{|���
����
����{������
�
���	�
������������������

stu�tu}�z�{|}�v~|�|}�~�y|z{|������	�	
��|�����������������������������stu�tu}�z�{|}�v~|�|}�~�y|z{|������	�	
���{������
�
���	�
������ ��!��������

O Departamento Estadual de Trânsito de Roraima - DETRAN/RR, pessoa jurídica de direito público, 
órgão integrante da Administração Indireta do Estado de Roraima, sito à Av. Brigadeiro Eduardo 
Gomes, nº 4214, Aeroporto, Boa Vista-RR, em conformidade com o disposto nos termos do art. 6º, XL 
e art. 28 da Lei nº 14.133/2021 que ins�tui normas para licitações e contratos administra�vos da ad-
ministração pública, Lei Federal  nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 e alterações, bem como na Res-
olução nº 623, de 06 de setembro de 2016 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, que dispõe 
sobre a uniformização de procedimentos para realização de hasta pública dos veículos removidos, 
recolhidos  e apreendidos pelos órgãos e en�dades do Sistema Nacional de Trânsito, o disposto no art. 
328 do Código de Trânsito Brasileiro – CTB, alterado  pela Lei nº13.160/2015, sem prejuízo da ob-
servância do Decreto Federal nº 21.981/1932, da Lei Federal nº 8.722/1993, em conformidade com o 
disposto no art. 22, inciso I, eart. 328, que torna obrigatório a baixa de veículos vendidos como sucatas, 
ao Decreto Federal nº 21.981/1932, a INSTRUÇÃO NORMATIVA DREI /ME Nº 52, DE29 DE JULHO DE 
2022, e demais normas a�nentes, que realizará o Leilão Administra�vo do �po maior lance através de 
Pregão na modalidade eletrônico, para alienação de veículos automotores pertencentes a esta Au-
tarquia, escritos como an�econômicos, bem como demais veículos conforme Termos de Cooperação 
Técnica, da Policia Militar de Roraima e Corpo de Bombeiro Militar de Roraima, da empresa Brasileira 
de Correios e Telégrafos e do Ins�tuto de Terras e Colonização do Estado de Roraima, a ser realizado no 
dia 21 de Outubro 2024, às 09:00, edital completo disponível no site www.wrleiloes.com.br na cidade 
de Boa Vista, na sede da WR LEILÕES, situada Rua Três Marias, 139 , Raiar do Sol, empresa contratada 
pelo DETRAN/RR para guardar, organizar e promover o leilão, que será realizado pelo Leiloeiro Público 
Oficial, Sr. Wesley Silva Ramos, inscrito na Junta Comercial do Estado do RORAIMA sob a matrícula nº 
005/2016, nos termos da Lei de N° 8.666/93 e do Decreto N° 21.981/32.

AVISO DE LEILÃO


